
佐藤　　聡
小谷　典之

会　長
幹　事

内海　仁司
渡部　省一

副会長
副会長

田中　耕吾
谷脇　正人

会場監督理事
プログラム委員会理事 （副）松田　貴史委員長  菊池　俊博  

発行：広報委員会

例会日／木曜日　12時30分～13時30分　　例会場／北海道ホテル  帯広市西7条南19丁目1（ＴＥＬ21-0001）
創立／1972年2月24日　　事務局／帯広経済センタービル4階　ＴＥＬ25-7347（直通）　ＦＡＸ28-6033

■RI第2500地区テーマ■ ■クラブ・テーマ■

行動するロータリー、つながるロータリー
～ロータリーの未来を考えよう～

帯広西ロータリークラブ
第2255回例会第2255回例会

2018.12.202018.12.202018.12.202018.12.20

常識を疑い、可能性に挑戦する

会長報告� 佐藤　聡 会長
　皆さんこんにちは。今日の例会は平成最
後の帯広西ロータリークラブ年越しそば例
会となります。
　思い返せば、4月のPETS・地区協議会か
ら準備が始まり、7月には新しい仲間と共
に新年度のスタートを迎えることが出来ました。各委員会
が新しい例会づくりに挑戦されましたことに、この場を借
りて心より感謝申し上げます。
　そして、クラブの大きな行事として、先週の年末家族会
が親睦活動委員会監修のもと大盛況で終了できたことを
心より感謝申し上げます。当日も挨拶させて頂きました通
り、会長という立場からすると例会に謳われている通り多
くの奥様達に参加して頂きロータリーへの理解を深めて
貰いたいと思っております。次年度の若林会長は性格が
優しいので中々はっきり言わないと思いますので私の方か
ら言わせて頂きますが「来年こそは首に縄をつけてでも
夫婦同伴で参加されますよう強くお願い申し上げます。」
　さて、本日をもって私の会長年度も無事半年間を終え
ることが出来ました。年が明けると、次年度の準備も始ま
りますが心引き締めて残りの半年を務めて参りますので
ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
　年末を迎えお酒を飲む機会も多いかと思われますが、
くれぐれもご自愛のうえ元気な姿で新年交礼会にてお逢
いできますよう心よりご祈念申し上げます。
　ということで、今週は半年間の思いを込め「ありがと
う」という言葉を紹介させて頂きます。
『人生で大切なのは　一生の間に
　どれだけの人に　「ありがとう」と言われ
　どのくらいの人に　「ありがとう」と言ったか
　そこに全てが凝縮される』
　以上、会長挨拶とさせていただきます。

会務報告� 小谷典之 幹事
①帯広南RC、12月24日㈪の例会は、振
替休日の為、休会と致します。

　帯広東RC、12月25日㈫の例会は、休会
と致します。

　帯広RC、12月26日㈬の例会は、休会
と致します。

　帯広西RC、12月27日㈭の例会は、休会と致します。
　帯広北RC、12月28日㈮の例会は、休会と致します。

　帯広南RC、12月31日㈪の例会は、休会と致します。
　帯広東RC、1月1日㈫の例会は、祝日のため休会と致
します。

　帯広RC、1月2日㈬の例会は、休会と致します。
　帯広西RC、1月3日㈭の例会は、休会と致します。
　帯広北RC、1月4日㈮の例会は、休会と致します。
②�帯広西RC、新年交礼会開催のご案内
　日　時　1月10日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
③各ロータリークラブ、新年交礼会開催のご案内
・帯広南ロータリークラブ
　日　時　1月7日（月）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
・帯広東ロータリークラブ
　日　時　1月8日（火）午後6時30分　
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
・帯　広ロータリークラブ
　日　時　1月9日（水）午後6時
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
・帯広北ロータリークラブ
　日　時　1月11日（金）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
④帯広北RC、移動例会開催のご案内
　日　時　1月18日（金）午前11時30分
　場　所　稲田浄水場
⑤帯広西RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　1月31日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル

米山功労者表彰



ニコニコ献金� 斉藤正彦 親睦活動委員
佐藤　　聡　会長　
　�半年間大変お世話になりました。
菊地　俊博　広報委員長
　�先日の広報担当例会「西クラブ電波より」
ＦＭジャガ明日8時5分頃放送予定です。
お聞き逃しないように。
伊藤　公康　親睦活動委員長
　�先週の年末家族会には、多くのメンバーと家族の皆様に
ご参加いただきありがとう御座いました。
大友　広明　会員
　�1年間お世話になりました。良いお年をお迎えください。

辻田　茂生　会員
　�12月10日より新事務所に移転しました、気持ちも
新たに頑張ります。
藤本　　剛　会員
　�12月7日の妻のコンサートお陰様で無事に大盛況で終わ
りました。ありがとうございました。
斉藤　正彦　会員
　�今日の飲み会を１店舗減らしてニコニコさせていただきます。

▪プログラム	 親睦活動委員会

年越しそば例会

12月20日 円14,000ニコニコ
 献　金 （12月20日現在）累　 計 円305,000


